
Město Nové Město na Moravě

N Á V R H  U S N E S E N Í
21. Rady města

konané dne 24.2.2020

Betlém - návrh dalšího rozšíření mobiliáře v roce 2020

Rada města projednala dne 20.1.2020 nabídku ░░░░ ░░░░ ░░░ (dále jen autora) na další rozšíření mobiliáře 
Betlému a souhlasila s učiněním poptávky na pana autora o vytvoření návrhu dalších postav - Tří králů včetně 
předložení konečné cenové nabídky. Současně bylo dohodnuto, že možnosti dalšího rozšíření mobiliáře Betlému 
budou projednány v Kulturní a společenské komisi.
Kulturní a společenská komise se zabývala dne 5.2.2020 vánoční výzdobou města - Betlémem, a jeho 
možným rozšířením s tím, že doporučuje pokračovat v rozšiřování mobiliáře Betlému se stávajícím 
autorem Svaté rodiny vytvořené v roce 2019. Členové Kulturní a společenské komise rovněž doporučují nechat 
zpracovat autorem díla předpokládaný konečný vzhled Betlému.

Radě města je nyní předkládán návrh autora na rozšíření Betlému v roce 2020 včetně konečné cenové nabídky:
1) postavy Tří králů (příloha č. 1) - cena 80 000,- Kč /postava:  předpokládaná celková cena:  do 
240 000,- Kč + spojení figur - začepování, instalace, doprava: 20 000,- Kč, tj. celkem do 
260.000,-Kč. 
Jednotlivé figury mohou být vzájemně propojeny (viz předběžná a schématická kresba v příloze č. 1) nebo je 
možné řešit jednotlivé postavy formou trůnů tak, aby se na nich dalo posedět (viz příloha č. 2). Postavy Tří 
králů  je možné nechat vytvořit postupně během více let.

Současně je možné vrátit se i k nabídce z RM dne 20.1.2020, a to vytvoření:
2) Betlémské hvězdy a nápisu nad Betlém
   cena za oba reliéfy dle náročnosti: cca 90 tis. Kč

3) Drobnější postavy (např. ovečky viz příloha č. 3) a další výtvarné práce na "stolu pod Betlém" by bylo 
možné řešit v rámci projektu s Horáckou galerií, školami, DDM a ZUŠ - MAP II a dotace NSS.

§ 102 odst. 3) z. o obcích

I. Rada města bere na vědomí
nabídku ░░░░ ░░░░ ░░ na další rozšíření mobiliáře betlému v roce 2020, a to vytvoření postav (Tří 
králů, Anděla, Betlémské hvězdy). 

II. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy mezi městem jako objednatelem a dodavatelem RE, z.s. se sídlem U Vránova mlýna 
10/3, Mokrá Hora, 621 00 Brno, IČ: 653 52 823 na vytvoření postav  .......... za celkovou cenu ............... 
vč. DPH.

III. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření spočívající v převodu částky ..... Kč z odvětví finanční operace na investiční výdaje.

Page 1 of 3Návrh usnesení RM 24.2.2020

24.02.2020https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Stanislav Marek
místostarosta

Předkladatel: Stanislav Marek

Schvalovatel: Mgr. Alena Lukášová

Zpracovatel: Mgr. Alena Lukášová

Vyjádření: Ing. Tomáš Vlček, vedoucí odboru FIN: Pořízení kulturního předmětu je 
investičním výdajem a v investiční rezervě budou po schválení 
předkládaných rozpočtových opatření dispozici volné finanční prostředky 
v objemu cca 600 tis. Kč. Doporučuji ponechat maximum volných 
prostředků v rezervě na případné dokrytí navýšení probíhajících 
investičních akcí v průběhu roku.

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:10

Text důvodové zprávy: V roce 2019 byl v rámci rozšíření vánoční výzdoby města pořízen 
figurální motiv Svatá rodina zasazený do schrány (příloha č. 5) od 
autora. Cena za návrh a provedení díla:  150 tis. Kč

Pořízení Svaté rodiny, a zejména podstavce (stolu) na kterém je 
umístěna schrána s reliéfem, bylo realizováno ve spolupráci se Střední 
odbornou školou Nové Město na Moravě. Učni v rámci odborného 
výcviku spolu s mistry OV pod dohledem autora připravili a opracovali 
dřevěné desky a vyrobili smrkový stůl pod betlém, který pak i dopravili a 
sestavili na Vratislavově náměstí. Po ukončení Adventu byl stůl i Svatá 
rodina za pomoci žáků SOŠ Nové Město na Moravě převezen na nádvoří 
Horácké galerie.

V letošním roce nabízí pan Vlček jednak možnost dalšího rozšíření postav 
Betlému a současně i spolupráci se žáky ZŠ, ZUŠ, DDM, MŠ, Horáckého 
muzea, Horácké galerie v rámci výtvarných aktivit - pořádání workshopů, 
a to včetně zapojení veřejnosti (v příloze č. 4 materiálu je uvedena 
spolupráce s žáky ZŠ při výtvarné tvorbě).
V loňském roce byl v rámci zahájení Adventu rovněž autorem připraven a 
nacvičen kulturní program se žáky Základní umělecké školy. I tyto 
aktivity by bylo možné v letošním roce realizovat. Nabídka byla 
projednána s ředitelkou ZUŠ a ředitelem ZŠ L. Čecha. 
Pořádání workshopů s tématikou práce se dřevem bylo nabídnuto 
základním školám, ZUŠ, DDM, Horácké galerii, Horáckému muzeu, 
Novoměstským sociálním službám.
Aktivity spojené s rozšiřováním Betléma bychom rádi realizovali i 
prostřednictvím Místního akčního plánu ve vzdělávání a dotačního 
programu NSS.

Návrhy na další rozšíření mobiliáře betlému:

Page 2 of 3Návrh usnesení RM 24.2.2020

24.02.2020https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



I. rozšíření o další figury, které by vytvořil autor: 
1. postavy - Tři králové (příloha č. 1)
   cena/figuru:   80 tis. Kč  .... cena za 3 figury 240 tis. Kč + 20 tis. 
Kč spojení figur, instalace, doprava
Jednotlivé figury mohou být vzájemně propojeny viz předběžná 
schématická kresba v příloze č. 1, ale mohli by být ztvárněni formou 
trůnů, aby se na nich dalo sedět (viz foto v příloze č. 2)
2. Betlémská hvězda a nápis nad betlém
   cena za oba reliéfy dle náročnosti :    cca 90 tis. Kč
3. Další obohacení Betlému o drobnější figury např. ovečky, které by 
se daly skládat na stůl jsou rovněž uvedeny v obrazové příloze č. 3. Tyto 
drobnější figury by bylo možné tvořit v rámci projektu ve spolupráci s 
Novoměstskými sociálními službami a školami v návaznosti na projekt 
MAP II. Do výtvarných aktivit se zapojí i Horácká galerie, která by 
uspořádala workshopy s tím, že výtvarné aktivity by mohly probíhat na 
opracování "stolu pod Betlém" nebo další práci se dřevem pod autora 
(ukázky výtvarných aktivit autora s žáky ZŠ Kuřim viz příloha č. 4).
Cena se bude odvíjet od počtu hodin (spolupráce s SOŠ, ZŠ, ZUŠ, DDM, 
veřejnosti) s tím, že finanční ohodnocení práce autora činí cca 10 
tis.Kč/den.

II. Autor by sestavil a podílel se na nácviku hudebně výtvarného 
programu, který by souvisel jednak s betlémským příběhem, jednak s 
lidovými pranostikami, písněmi apod. Vznikne hudebně výtvarný celek, 
který by bylo možné uvést v rámci Adventu. V loňském roce byl krátký 
program připraven se žáky ZUŠ a spolupráce v letošním roce by mohla 
dál pokračovat i s dalšími školami.
Cena se bude odvíjet od času stráveného s tímto dílem. Nabídka byla 
zaslána Mgr. J. Krakovičovi k projednání s panem ░░░░ ░░░ , 
sbormistrem.

Materiál obsahuje: Příloha - Příloha č. 1 návrh Tři králové (Veřejná)
Příloha - Příloha č. 2 návrh trůn (Veřejná)
Příloha - Příloha č. 3 návrh dalších postav do Betlému (Veřejná)
Příloha - Příloha č. 4 výtvarné aktivity s žáky ZŠ (Neveřejná)
Příloha - Příloha č. 5 Betlém - Svatá rodina 2019 (Veřejná)

Materiál projednán:

Přizváni:

Page 3 of 3Návrh usnesení RM 24.2.2020

24.02.2020https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk


